
                                                                                                    Pasym, 15.01.2020 r. 

OBWIESZCZENIE
w sprawie:

-  zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 01.01.2020 r.,

-  terminu dostarczenia zawiadomień o zmianie stawki opłaty,

-  terminach składania deklaracji, w tym na kompostowanie bioodpadów dla budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych
  Zgodnie  z  podjętymi  w dniu  28  listopada  2019  r.  uchwałami  Rady  Miejskiej  w  Pasymiu  od 1  stycznia  2020 r.     miesięczne  stawki  opłat  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Pasym dla nieruchomości zamieszkałych wynoszą:

- 31 zł od osoby za odpady selektywne

- 26 zł od osoby za odpady selektywne, w których bioodpady są kompostowane (dotyczy budynków mieszkalnych jednorodzinnych)

   W związku z nowelizacją  ustawy z  dnia  13 września  1996 r.  o  utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach,  został  wprowadzony powszechny 
obowiązek prowadzenia zbiórki selektywnej odpadów komunalnych. Właściciel nieruchomości, który prowadzi zbiórkę nieselektywną zobowiązany jest 
do  jej  zmiany  na  selektywną  i  postępowania  zgodnie  z  zasadami  segregacji.  W nowym  systemie  dla  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  
mieszkalnymi  jednorodzinnymi  (jedyny  przypadek  określony  w  ustawie),  możliwe  jest  zastosowanie  niższej  stawki  w  przypadku  kompostowania 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

    W razie stwierdzenia, że zbiórka nie jest prowadzona prawidłowo, podmiot odbierający odpady powiadamia o tym fakcie gminę oraz właściciela  
nieruchomości. Wówczas, zgodnie z ustawą, Burmistrz zobowiązany jest określić opłatę w drodze decyzji. Wysokość kary za brak prowadzonej zbiórki  
selektywnej wynosi 4-krotność stawki za odpady selektywne. 

   Zawiadomienia o opłacie powinny zostać do Państwa dostarczone do ko  ńca lutego 2020 r.     Zmiany w deklaracji na kompostowanie można dokonać 
w każdym momencie po podjęciu decyzji, jednak za dany miesiąc nie później niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, od którego zamierzają  
Państwo  prowadzić  kompostowanie  bioodpadów  (odpadów  kuchennych  organicznych  oraz  odpadów  zielonych).  W przypadku  złożenia  deklaracji  

od stycznia 2020 r. zawiadomienie traci ważność. Nowy formularz deklaracji po wejściu w życie zostanie Państwu udostępniony od 29 stycznia 2020 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Pasymiu oraz na stronie internetowej www.pasym.pl w zakładce Odpady komunalne i nieczystości ciekłe. 
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